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Sammanfattning 
Förskolenämnden översänder årligen en budgetskrivelse till kommunstyrelsen som 
underlag inför budgetberedningen inför kommande år. Här beskriver nämnden dels 
faktorer i omvärlden som påverkar förutsättningarna för att utföra nämndens uppdrag, 
dels arbetet för att utveckla en likvärdig förskola med god kvalitet och samverkan med 
andra nämnder, myndigheter och civilsamhället för likvärdiga uppväxtvillkor för alla 
barn i Malmö.  
 
Inför 2027 står staden inför en betydande minskning av antalet barn i förskoleålder. 
Det väntas medföra att den del av nämndens kommunbidrag som är kopplad till 
demografi minskar avsevärt. Detta kräver åtgärder för att anpassa antalet medarbetare 
och lokalkapaciteten. Den höga reformtakten på nationell nivå bedöms medföra 
ytterligare krav på förskolan samtidigt som statsbidragen minskar och tillfälliga 
satsningar i Malmö stads budget har aviserats ska tas bort. I förslaget till budgetskrivelse 
förs fram att stärkt kvalitet och likvärdighet för barnen i Malmö förutsätter en 
långsiktigt hållbar finansiering. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner Budgetskrivelse 2027 och översänder den till 

kommunstyrelsen.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 260610 Budgetskrivelse 2027 

• Enkel prövning av barnets bästa Budgetskrivelse 2027 tillgänglig 

• Förslag till Budgetskrivelse 2027 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2026-06-01 
Förskolenämnden 2026-06-10 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Förskolenämnden översänder årligen en budgetskrivelse till kommunstyrelsen. Detta 
som underlag för budgetberedningen inför kommunfullmäktiges beslut om budget 
kommande år.  
 
Förslaget till budgetskrivelse inleds med utbildningsnämndernas gemensamma arbete 
för en likvärdig utbildning. Därefter följer ett avsnitt som fokuserar på faktorer i 
omvärlden som har stor påverkan på förskolenämndens förutsättningar att 
vidareutveckla förskolans verksamhet. Barns rättigheter och behov inleder denna del. 
Den nationella styrningen med en stor mängd nationella reformer, utredningar och nya 
regelverk, som direkt eller indirekt påverkar förskolans verksamhet, samt 
befolkningsutvecklingen är centrala omvärldsfaktorer som även beskrivs. 
 
Därefter beskrivs olika aspekter av nämndens långsiktiga utvecklingsarbete för att 
stärka alla barns tillgång till en likvärdig förskola med god kvalitet, samt det främjande 
och förebyggande arbetet tillsammans med andra nämnder och aktörer kring tidiga och 
gemensamma insatser. Avsnittet avslutas med konsekvenser kopplat till den negativa 
demografiska utvecklingen och de krav detta ställer på nämndens förmåga att anpassa 
kapaciteten i form av både personal och lokaler. Denna sista del är ny jämfört med 
tidigare budgetskrivelser. 
 
Budgetskrivelsen avslutas med redovisning av frågor kopplade till kommunbidrag, 
riktade statsbidrag och övriga bidrag samt begäran om investeringsram. 
 
I samband med framtagandet av budgetskrivelsen har en prövning av barnets bästa 
gjorts, vilken redovisas i bilaga. 
 

Ansvariga 
Susanne Nilsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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